

Diário Oficial do Municipio Municipi

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 12 de junho de 2023

Ano X - Edição nº 01110 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de Juazeiro - Saae publica



Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

SUMÁRIO

_	$D \cap$	DT	ΛD	ı۸	NIO	047	/2023
•	\mathbf{P}	ואו	AR	IA.	IVI	1147	//11/.5

_	FDITAL	DE	CONVOCAÇÃO -	10a C	ONVOCACÃO
•	LUIIAL	ᄓᆫ	CONVOCAÇÃO -	10 0	

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

Portaria



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. CNPJ: 14.659.593-0001-07 Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803

PORTARIA/SAAE n.º 047/2023

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE - SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária;

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE.

RESOLVE:

- Art. 1º. Aviso de Nomeação e chamamento Público.
- I Convoca os servidores aptos na 9ª CONVOCAÇÃO pelo Processo Seletivo Simplificado 001/2022, para início das atividades nesta Autarquia, devendo comparecer no horário das 08:00 horas, dia 14/06/2023 ao Departamento de Pessoal do SAAE.
- **Art. 2º.** Os servidores indicados no **Anexo I**, que não comparecerem até 14/06/2023 perderão o direito do contrato temporário;
 - Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 12 de Junho de 2023.

Anderson Roberto Torres Freire Diretor Presidente Decreto 090/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010. CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 Fone: (74) 3614 – 9800

PSS 001/22 - PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS EXISTENTES NO QUADRO DE SERVIDORES DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO – 9ª CONVOCAÇÃO

ANEXO I - SEDE

SERVENTE

INSCRIÇÃO	CANDIDATO		
3235	Gervásio Gomes Mourão		
1614	Ricardo Rogerio Nunes Ferreira		

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br

Editais Administrativos



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010. CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 Fone: (74) 3614 – 9800

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 102 CONVOCAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL - SAAE, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado, ante a

no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado, ante a necessidade temporária por excepcional interesse público, por tempo determinado, para atender e manter os serviços essenciais da Autarquia, com homologação do resultado final publicada no Diário Oficial do SAAE, em 25 de novembro de 2022, torna pública a convocação dos candidatos aprovados, relacionados no **Anexo I**, deste Edital, devendo os candidatos entregar os documentos para fins de contratação por prazo determinado. Conforme disposto no Edital nº 001, de 08 de junho de 2022, do SAAE — Serviço de Água e Saneamento Ambiental, Estado da Bahia, a admissão de candidato fica condicionada ao atendimento das condições previstas nesse edital, não podendo, ser contratado candidato que, nos últimos três (03) meses, a contar do encerramento de seu contrato anterior, tenha mantido vínculo contratual em Regime Especial de Direito Administrativo com o Município de Juazeiro, Estado da Bahia, em atenção ao disposto no art. 10, inciso III, da Lei Municipal nº 2.017/2009, conforme redação conferida pela Lei Municipal nº 2.321/2012.

- 1.1. A entrega da documentação dos candidatos convocados na DECIMA CONVOCAÇÃO acontecerá nos dias 15 e 16 de junho de 2023, no SAAE − Serviço de Água e Saneamento Ambiental, Rua José Petitinga, № 557 − Santo Antônio, Juazeiro − BA, das 08h às 14h. Salientamos que em função do decreto Estadual, informamos que o uso de máscara é obrigatório, bem como o respeito a todos os protocolos de segurança estabelecidos pela Organização Mundial de Saúde.
- 1.2. Todos os candidatos devem apresentar os seguintes documentos:
- 1.3. Toda a documentação anexada no ato da inscrição (original e cópia):
 - ✓ Documentos solicitados como requisito mínimo ao exercício da função;
 - ✓ Documentos apresentados como formação, qualificação e experiência profissional;
 - ✓ Para os candidatos que anexaram a escolaridade de nível superior, é indispensável apresentar o diploma de graduação ou declaração com a respectiva data de colação de grau.
- 1.4. Documentação necessário para a contratação:
 - ✓ Documento com foto, emitido por órgão competente, que comprove ser o candidato brasileiro nato ou naturalizado, e possuir idade mínima de 18 anos;
 - ✓ Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório, ou que dele tenha sido liberado, se do sexo masculino;
 - ✓ Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;
 - ✓ Atestado emitido por um médico de trabalho, às suas dispensas, comprovando

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010. CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 Fone: (74) 3614 – 9800

ter a APTIDÃO FÍSICA E MENTAL para o Exercício das atribuições da função para o qual o candidato foi aprovado;

- ✓ Declaração do candidato atestando NÃO SER APOSENTADO PELO INSS ou Instituto de Previdência de Juazeiro (IPJ);
- ✓ Certidão de Antecedentes Criminais (Estadual e Federal), relativos aos últimos 05 (cinco) anos emitida pela Secretaria de Segurança Pública;
- ✓ Declaração de acumulação ou não de cargos públicos;
- ✓ Declaração de Bens;
- √ Cópia de certidão de nascimento dos filhos e CPF;
- √ 3 fotos ¾;
- √ Cópia da Carteira de Trabalho;
- √ Número do Pis;
- √ Cópia do CPF;
- √ Cópia do Comprovante de Residência atualizado.

Juazeiro, BA – 12 de junho de 2023.

Anderson Roberto Torres Freire Diretor Presidente Decreto 090/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010. CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 Fone: (74) 3614 – 9800

PSS 001/22 - PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS EXISTENTES NO QUADRO DE SERVIDORES DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO – 10ª CONVOCAÇÃO

ANEXO I - SEDE

SERVENTE

INSCRIÇÃO	CANDIDATO	PONTUAÇÃO
3492	Thiago Linhares da Silva	0,50
3424	Jeffersson Jose da Silva	0,50
1454	Nilton Ricardo de Souza Rocha	0,50

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br